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ÇOCUKLAR İÇİN 23 NİSAN GAZETESİDİR. PARA İLE SATILMAZ.

ŞANLI TARİHİMİZİN CANLI TANIĞIYLA
ANLAMLI RÖPORTAJ

Kahraman Gazi’miz Mehmet Erdoğmuş, “23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı” dolayısıyla minik muhabirlerimizin sorularını yanıtladı.  
 
Duygusal bir atmosferde gerçekleşen röportajda yurt savunması, 
“gazilik” onuru, cesaret ve vatan sevgisi üzerine çok derin, çok içli 
cümleler okuyacaksınız… 

Sayfa 3’te...

Tamamını izlemek için
qr kodu okutun

İLK TÜRK ASTRONOTUMUZ 
ALPER GEZERAVCI
İLE “23 NİSAN” ÖZEL RÖPORTAJI

Diyorlar ki... 
 
“Düşünüyorum da biz büyüyerek
çocukluk etmişiz. “ 
                                    Turgut Uyar 
 
 
“Gökyüzü gibi bir şey bu çocukluk, hiçbir yere 
gitmiyor.” 
                                   Edip Cansever 
 
“Çocukluk insanın şiir hâlidir, diğer dönemleri
ise düz yazı.”
                                    İbrahim Tenekeci 
 
“Çocukluk ne güzel bir başıboşluktur.” 
                                    Cengiz Aytmatov 
 
“Biz küçükken çok büyüktük. Mesela kollarımızı 
bir açardık, dünyayı kucaklardık! Güzeldik biz 
küçükken...” 
                                    Nazım Hikmet 
 
“Dünyaya bir kez bakarız, çocuklukta... Geri
kalanı hatıradır…” 
                                    Louise Glück 
 
 
“İnsanlık zincirinin ebediyet halkası 
Çocukların kalbinde işler zaman rakkası” 
                                    Necip Fazıl Kısakürek
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Sevgili Çocuklar,

Sizleri en içten duygularımla selamlıyor, gözlerinizde parlayan neşeyi ve umut dolu 
bakışlarınızı sevgiyle kucaklıyorum.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramınızı canıgönülden kutluyorum. 
Bu anlamlı gün, sadece Türkiye Büyük Millet Meclisinin açılışının yıl dönümü değil, 
aynı zamanda sizlere duyulan güvenin ve umudun en güzel ifadesidir. Atatürk, “Küçük hanımlar, küçük 
beyler... Sizler hepiniz geleceğin bir gülü, yıldızı, birer mutluluk parıltısısınız...” diyerek bu ülkenin yarın-
larını sizlerin ellerine emanet etmiştir.
Millî Eğitim Bakanlığı olarak bizler, her birinizin en iyi şartlarda eğitim alabilmesi, ilgi ve yeteneklerinizi 
keşfedebilmeniz, mutlu ve huzurlu bir okul hayatı yaşayabilmeniz için tüm gücümüzle çalışıyoruz. Sizlerin 
başarıları, mutluluğu ve güvenle bakabildiği bir gelecek bizim en büyük hedefimizdir.

Sevgili Yavrularım,
  

Sizler sadece birer öğrenci değil, aynı zamanda büyük bir yolculuğun ilk adımlarını atan cesur 
öncülersiniz. Kalplerinizde taşıdığınız iyilik, sevgi ve merak duyguları, geleceği değiştirecek en kıyme-
tli hazinelerdir. Bizler, size güveniyoruz. Her birinizin içinde büyümeyi, iyileştirmeyi ve güzelleştirmeyi 
isteyen güçlü bir ses var. Bu sesi duymak, ona alan açmak ve onunla yürümek, bizim en büyük göre-
vimizdir.

Zaman zaman yolunuzda engellerle karşılaşabilirsiniz. Bazen yorulacak, bazen sabırsızlanacak, bazen 
de soru işaretleriyle dolu anlar yaşayacaksınız ama bilmenizi isterim ki o anlarda biz yanınızda olacağız. 
Öğretmenlerinizle, arkadaşlarınızla, ailenizle ve elbette Bakanlığımızla hep bir adım gerinizde, destek 
olmaya hazır şekilde bekliyor olacağız çünkü siz bizim için en değerli emanetsiniz.

Dünyanın hangi dilini öğrenirseniz öğrenin, kendi kalbinizin dilini asla unutmayın. Başarılarınız kadar 
sevecenliğiniz, zekânız kadar merhametiniz de kıymetlidir. Bir başkasını dinlemeyi, anlamayı, birlikte 
üretmeyi, birlikte başarmayı önemseyin. Hayat sadece bireysel zaferlerden değil, birlikte gülümseye-
bildiğimiz anlardan da örülür.

Bugün 23 Nisan. Bu bayram sizin. Ne mutlu ki dünyada çocuklara armağan edilen tek bayram bu 
topraklarda doğdu. Ne mutlu ki sizlerle aynı yüzyılı, aynı vatanı, aynı umudu paylaşıyoruz.
Sevgiyle, umutla ve güvenle… 
Bayramınız kutlu olsun!

Yusuf TEKİN
Millî Eğitim Bakanı

www.meb.gov.tr
tcmeb
tcmeb
tcmeb_en
@millîegitimbakanligi
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GAZİMİZİN 

GÖZÜNDEN
VE DİLİNDEN 
“VATAN SEVGİSİ”

 

Sınıf Öğretmeni Yüksel KARTAY: Hoş geldiniz Me-
hmet amca. Öncelikle kırmayıp davetimize icabet et-
tiğiniz için bizleri onurlandırdınız. Vatanımıza üstün 
hizmetlerde bulunmuş siz gazilerimizi yakından tanı-
mak, söyleşide bulunmak öğrencilerimiz için paha 
biçilemez bir deneyim. Size çok teşekkür ediyoruz. 
Öğrencilerim Amine Seher ve Ahmet Selim, okuldaki 
tüm arkadaşlarını temsilen bu röportajda görev aldılar. 
Dilerseniz sohbetimize onların sorularıyla devam ede-
lim. 

Ahmet Selim ŞAHİN: Sizi biraz daha yakından tanı-
mak istiyoruz. Gazi Mehmet Erdoğmuş kimdir?       
                   
Gazi Mehmet ERDOĞMUŞ: Çok kıymetli evlatlarım! 
Bizleri böyle programlara davet ettiğiniz için sizlere 
teşekkür ederim, hoş bulduk. Biz gazilerin böyle gün-
leri, böyle anlamlı davetleri değerlendirmesi lazım. 
Bu programı ve organizasyonu yapanlardan Allah razı 
olsun. Sesimizi her yere ve özellikle de vatanımızın 
yarınlardaki emanetçisi olan çocuklarımıza, yani sizlere 
duyurmamız lazım. Böyle buluşmalar, sesimizi duyur-
mamız için çok önemli bir vesiledir. Her şey için ben de 
sizlere teşekkür ediyorum. 

Evet, Mehmet Erdoğmuş kimdir? Mehmet Erdoğmuş 
1954 yılında, Çankırı’nın Kurşunlu ilçesi Bereket 
köyünde dünyaya geldi. Biz dört kardeşiz. Ben altı 
yaşındayken babam askere gitti. Sekiz ay sonra şehit 
haberi geldi. Ben aynı zamanda şehit çocuğuyum. Tabii, 
zaman çabuk ve acımasızca geçiyor. Askerlik çağımız 
gelince ben de vatani görevimi yapmak için 3 Mart 
1974 tarihinde Isparta Eğirdir Dağ Komando Okulu-
na teslim oldum. Dört aylık temel eğitimimi tamam-
ladıktan sonra Bolu Komando Tugayına dağıtım olduk. 
Orada henüz yirmi günlük asker iken 1974 Kıbrıs Barış 
Harekâtı’na katıldım. Orada Beşparmak Dağları’nda 
çarpıştım, yaralandım. “Kıbrıs Gazisi” olarak köyüme 
geri döndüm. 

Amine Seher KURAL: Askerlik ve gazilik sürecinizi 
biraz daha detaylı anlatır mısınız?  Askerliğe başlarken-
ki duygularınız, gazilik mertebesi aldığınız günlerdeki 
duygularınız… 
                                                                
Gazi Mehmet ERDOĞMUŞ: Bolu Komando Tu-
gayından helikopterle adaya indik. Adaya indiğimizde 
her taraf yanıyordu. Harp bölgesi olduğu için bu, gayet 
normaldi. Çatışmalara katıldık. Savaşın onuncu veya 

on ikinci günü Beşparmak Dağları’nda, sağ dizimden 
ve sol göğsümden yaralandım. Tedavimin ardından 
üç ay hava değişimi iznini kullandıktan sonra tekrar 
birliğime gittim. 
 
Ahmet Selim: Mehmet amca, malumdur ki erkekler-
in askerlik dönemi, nice nice anılarla doludur. Gön-
lünüzde en çok yer eden, sizi derinden etkileyen bir 
anınızı bizimle paylaşır mısınız?
                                                                                                                                                                                   
Gazi Mehmet ERDOĞMUŞ: Benim askerlik anılarım 
normal askerlik yapmış birininkinden daha fazladır 
çünkü harp bölgesinde çok kaldım. Yani en sıcak 
çatışmaların içinde korkusuzca vatan savunması yaptık. 
Elbette, bu anılar içinde en kıymetli olanı, “gazilik”le 
şereflendiğim gün yaşadıklarımdır. 

Kıbrıs’taki Beşparmak Dağları’nın tepesinde sabah 
taarruz emri vardı. O günün gecesinde bulunduğumuz 
siperlerde, karanlıkta bir hıçkırık sesi geliyordu. Sesin 
geldiği yere doğru yaklaştım. Asker arkadaşım İlyas Ay-
dın hıçkırarak ağlıyordu. Dedim ki İlyas niye ağlıyor-
sun? “Mehmet, sabaha taarruz var.” dedi. Ağlaması içli 
içli devam ediyor, sözleri kesik kesik işitiliyordu. “Üç 
çocuğum var. Şehit olursam onlara kim bakar?” diye-
bildi ancak. Dedim ki devletimiz büyük devlettir. Mil-
letimiz büyük millettir. Ben de şehit çocuğuyum. Sağ 
kalırsak bizler varız, devletimiz var kardeşim. Gözün 
arkada kalmasın. Evlatlarına milletimiz bakar,  dedim. 
O günün sabahında çatışmaya girdik. İçine doğmuş de-
mek ki saat altıda o şehit oldu. Altıyı on geçerken aynı 
yerde de ben yaralandım. Hiç unutamadığım, kalbimin 
en derinlerinde bir mukaddes gibi sakladığım anım bu-
dur.

Amine Seher: Bir gün yine vatanımızı savunmak söz 
konusu olsa tekrar cepheye koşar mısınız?  
                                                                                                                                                                                   
Gazi Mehmet ERDOĞMUŞ: Güzel bir soru… Sevgili 
çocuklar, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün de dediği gibi 
“Zorunlu olmadıkça savaş bir cinayettir.” İnsanlık için 
hiçbir zaman asla savaş dilemeyiz ama bugün bir daha 
herhangi bir sebeple vatanımızı savunmak mecburiyeti 
doğarsa en önde ben giderim. Seve seve ve korkusuzca 
giderim çünkü tecrübeliyim diye giderim. Vatan için 
giderim. Ölüm bir defa var, o da neden vatan için, mil-
letimizin bekası uğrunda olmasın? 

Ahmet Selim: Milletimizin gönlünde gazilerimiz-
in  apayrı  bir  yeri vardır. Sizlere her zaman  minnet        
duyacağız. 

Peki, gazi olup göğsünüzde o şeref madalyasını taşımak 
nasıl bir duygu?      

Gazi Mehmet ERDOĞMUŞ: Şehitlik nurdur, gazilik 
onur... Biz de onurlandırılmayı bekliyoruz. Ben hem 
şehit çocuğuyum hem gaziyim. Allah, bunu pek az 
insana nasip eder. Ne mutlu ki bana nasip oldu. Bir 
şehit çocuğu olarak gazilik ünvanı da aldığım için 
gururluyum, kıvançlıyım. Yaşamda her şeyin bir bedeli 
vardır. Vatanın bedeli de “can”dır. Canımızı verirsek, 
can vermeyi göze alırsak bu bedeli ödemiş oluruz. Bu 
vatan uğruna babam canını verdi. Ben kanımı döktüm. 
Bu vatan uğruna canımız da kanımız da feda olsun. 
Yeter ki vatanımız ebediyen var olsun, diyorum.

Amine Seher: Mehmet amca, şimdilerde günlerinizi 
nasıl geçirmektesiniz? 

Gazi Mehmet ERDOĞMUŞ: Bana zaman yetmiyor 
çünkü bu vatan için kimileri şehit olmuş, kimileri gazi 
olmuş, kimileri yetim kalmış, kimileri öksüz kalmış… 
Bunları bizim hep genç nesillere anlatmamız lazım. 
Yaşayan “canlı tarih”ler olarak anlatmamız lazım. 
Ben böyle okullara giderim. Geleceğimizin teminatı 
olan siz çocuklarla yaşadıklarımı paylaşırım. Onun 
için sizler bizim göz bebeğimizsiniz. Sizlerin vatan 

sevgisini, bizler gibi gazi dedelerinizden, amcanızdan 
duymanız çok etkili oluyor. Ben bunu çocukların 
gözlerinde görüyorum. Anlattığım zaman hem ben 
duygulanıyorum hem çocuklar duygulanıyor. Onun 
için ben okullara gitmeyi, çocuklarla buluşup konuş-
mayı kendime bir görev bildim. Okul okul geziyorum. 
Yaşadıklarımı paylaşıyorum. Bir kez daha bu paylaşım-
ları yapmama fırsat verdiğiniz için sizlere ve özellikle 
öğretmenlerinize çok teşekkür ederim.

Ahmet Selim : Mehmet amca, son olarak geleceğimiz-
in emanetçisi olan biz genç nesillere ve milletimize 
iletmek istediğiniz mesajlarınız nelerdir?

Gazi Mehmet ERDOĞMUŞ: Çok güzel bir soru oldu 
bu da… Bizler, hepimiz faniyiz. Ben bir gazi olarak 
şunu söylerim: Gelecek nesillerle yaşadıklarımızı 
paylaşmamız lazım. Vatan sevgisini, bayrak sevgisini, 
milletimize vefayı anlatmamız lazım ki genç nesiller 
bunu iyi bilsin, kaynağından öğrensin. Vatanımızın ne 
mücadelelerle kurtulduğunu, özgürlük ve bağımsız-
lığımızın ne zor şartlarda kazanıldığını ve vatansız 
yaşanamayacağını anlatmamız lazım. Ben babasız 
büyüdüm ama vatansız büyüyemezdim. Bunu, her 
yerde haykırmamız lazım. Onun için gelecek nesil-
lere bu dünyada en değerli şeyin vatan sevgisi, bayrak 
sevgisi, millet sevgisi olduğunu söylüyorum. 
Kıymetli öğretmenlerimiz başta olmak üzere bu mille-
tin her ferdi, bu güzel vatana hizmet yolunda her daim 
değerli evlatlar yetiştirdi, yetiştirmeye devam ediyor. 
Onlara şükranlarımı sunuyorum. 

Vatanımız ebediyen var olsun, milletimiz binlerce 
yaşasın, al bayrağımız göklerde sonsuza dek dal-
galansın… 

Amine Seher: Sizi tanımak ve yaşayan tarih olarak 
anılarınızla, hissettiklerinizle emsalsiz duygulara 
tanıklık etmek çok güzeldi. Tüm arkadaşlarımız adına 
çok teşekkür ediyor, size ve tüm gazilerimize sağlıklı 
ömürler diliyoruz. İyi ki varsınız… 

Ahmet Selim: Mehmet amca, yaşamınızı ortaya koya-
rak savunduğunuz bu vatan bizlere emanettir. 
Gözünüz arkada kalmasın. Vatanımıza, bayrağımıza 
her zaman ve her yerde sahip çıkmak bizim birinci 
vazifemizdir. 

Sınıf Öğretmeni Yüksel KARTAY: Çok değerli 
büyüğümüz, kıymetli gazimiz… Davetimizi kabul 
ederek eğitim öğretim yuvamızı şereflendirdiniz. 
Öğrencilerim ve tüm öğretmen arkadaşlarım adına 
size çok teşekkür ediyorum. 
Bizler bilimde, sanatta ve sporda öncü nesiller yetiştir-
erek dünyayla rekabet eden Türkiye Cumhuriyeti 
hedefimize sarsılmaz bir inançla yürüyoruz. Sizlere 
borcumuz budur. 

Allah vatanımızı yeryüzünde ebedî kılsın, siz gurur 
kaynağımız gazilerimize de sağlıklı uzun ömürler 
versin. Emanetiniz, emanetimizdir. 

(Bu röportaj, Ankara Yenimahalle Barbaros İlkokulu Sınıf Öğretmeni 
Yüksel Kartay’ın rehberliğinde, öğrencilerimiz Amine Seher Kural ve 
Ahmet Selim Şahin tarafından ilçelerinde ikamet eden Gazi Mehmet 
Erdoğmuş’la gazetemizin bu sayısına özel yapılmıştır.)
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Gökyüzü neden mavidir? Neden bir kişi esnerken başkaları da esner?

Deniz suyu neden tuzludur? Neden gülerken gözlerimiz yaşarır?

Yıldızlar neden geceleri görünür? Kulaklarımız neden uğuldar?

Balıklar su içer mi? Dilimiz neden farklı tatları algılar?

Baykuşlar neden kafalarını çok döndürebilir? Saçlar uzarken neden kaşlar aynı kalır?

Karıncalar nasıl birbirlerini bulur? İnsanlar neden kızarır?

Neden hıçkırırız? Vücudumuzdaki en küçük kemik nerededir?

Parmaklarımız suda neden buruşur? Kan neden kırmızı renklidir?

Ayda neden atmosfer yok? Kemiklerimiz neden serttir?

Neden hapşırırken gözlerimizi kapatırız? Tırnaklarımız neden uzar?

Gölgeler neden hareket eder? Kaşlarımız neden vardır?

Güneş ışığı atmosferdeki hava moleküllerine 
çarptığında, mavi ışık diğer renklere göre daha 
fazla dağılır. Bu yüzden gökyüzü mavi görünür.

Esneme, beynimizin empati yapma yeteneğiyle 
bağlantılıdır. Birini esnerken görmek, sizin de 
esnemenize neden olabilir.

Nehirler ve yağmurlar, karalardan tuz ve 
mineralleri denize taşır. Bu birikim 
denizleri tuzlu yapar.

Çok güldüğümüzde göz çevresindeki kaslar 
gözyaşı bezlerine baskı yapar, bu yüzden gö-
zlerimiz yaşarır.

Gündüz güneşin ışığı yıldızların ışığını gizler. 
Güneş battığında onların ışığını görürüz.

Sessiz bir ortamda, kan akışınız ve 
sinirlerinizin hareketi kulağınızda 
uğultu sesi yaratır.

Evet! Tatlı su balıkları sudan tuzu alırken 
tuzlu su balıkları fazla tuzu atar.

Dilimizdeki tat tomurcukları farklı bölgelerde 
yer alır ve her biri tatlı, tuzlu, acı, ekşi tatlarını 
algılar.

Boyunlarında diğer hayvanlardan daha fazla 
kemik bulunduğu ve gözleri sabit olduğundan 
etrafı görmek için kafalarını çevirirler.

Kaşlar ve kirpikler için büyüme döngüsü kısa, 
saçlar için ise uzundur. Bu yüzden kaşlar aynı 
boyda kalır.

Antenleriyle birbirlerine kokular gönderir ve 
izlerini bu şekilde takip ederler.

Utandığımızda ya da heyecanlandığımızda kan 
damarlarımız genişler, bu yüzden yanaklarımız 
kırmızılaşır.

Diyaframımızın aniden kasılmasıyla havayı 
hızla içimize çekeriz, bu da hıçkırık sesini 
çıkarır.

Kulakta! Üzengi kemiği, vücuttaki en küçük 
kemiktir.

Cildimiz suyun altında tutuş gücünü artırmak 
için buruşur.

Kandaki hemoglobin, oksijen 
taşıdığı için kırmızı görünür.

Ayın kütlesi küçük olduğu için gazları 
tutacak bir atmosferi yoktur.

İçindeki kalsiyum mineralleri sayesinde! Ama 
aynı zamanda biraz esnektir, bu da kırılmasını 
önler.

Bu, vücudun bir refleksi! Hapşırırken göz 
kaslarımız otomatik olarak kapanır.

Tırnaklarımız ölü hücrelerden oluşur ve 
köklerinde yeni hücreler üretildikçe uzar.

Güneş gökyüzünde hareket ederken ışık açısını 
değiştirir, bu da gölgelerin yer değiştirmesine 
neden olur.

Kaşlar, alnımızdan akan ter ve yağların 
gözümüze girmesini önler.
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“MERAK” BİLİMİN KAYNAĞIDIR. MERAK ET, ARAŞTIR, ÖĞREN!
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EN ANLAMLI ARMAĞAN
Anadolu’dan tüm dünyaya açılan yeniden doğuşun simgesiydi 1920. Bir milletin aziz 

hatıralarının tarihe altın harflerle yazılmasının yıl dönümü… Var olmanın, yeniden dirilip 
benliğini kararlılıkla sürdürmenin ilk virajı dönülmüştür bu tarihte. Çok kayıplar verilmişti, 
elbette. Ne olursa olsun, vatan aşkı kalplerde hep zafer türküsü tadındaydı. Ne kadar 
yorulsa da bedenler, zihinlerde hep diriliş marşları çalıyordu. Dişle tırnakla inşa edilmiş 
bu topraklarda bir bayram havası yaklaşıyordu.

Şanlı Türk milleti, Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk önderliğinde Samsun sırt-
larında kararlılıkla bu karanlık günlere ışık tutmuşlardır. Kaç kere yerle bir olsa da ocak 
yeniden aynı vatan aşkıyla şahlanmıştır. Evlada, sevdiğine, ana babaya hasret gidilse de 
taviz verilmemiştir bir karış topraktan. Binlerce şehidin aziz kanıyla sulanan bu vatanın 
sönmeyen ışığı, tarihi aydınlatmıştır.

Mustafa Kemal’in idealist önderliğinde ulusal egemenliğin taşları bir bir yerine otur-
maya başlamıştı. Türk milletinin her anlamda gönlünde yer eden Gazi, halkının istekleri 
kendine bir borç bilmiş ve egemenliği kayıtsız şartsız halkın iradesine sunmuştur. Halk 
kendi özgür fikirleriyle bu vatanı yeniden inşa etmeye hak kazanmıştır. Aklın ve bili-
min rotasında aşılacak nice ufuklar vardır. Bu karar Türk milletinin karakterinin en güzel 
yansıması olmuştur. Bu vatana da yakışan, budur. 

Tarihler 23 Nisan 1920’yi gösterdiğinde egemenlik kayıtsız şartsız milletindi artık. Bu 
tarih, Türkiye Büyük Millet Meclisinin açılmasının ve tüm dünyaya demokrasi ve ege-
menliğimizin örnek oluşunun yıl dönümüdür. Milletin özgür iradesinin temel taşları orada 
yerini almıştır. Meclis, o tarihten sonra çalışmalarına başlamış, 24 Nisan 1920’de de Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk, oy birliği ile meclis başkanı seçilmiştir.

Mustafa Kemal bu ilerici düşünceleri sayesinde Türk milletine örnek olmuştur. Bir 
milletin kalbine taht kurmuştur. Tabii milletin, vatanın geleceği olan çocukları da unut-
mamıştır. Onun kalbindeki çocuk sevgisi vatan aşkına eş değerdir. 

Çocukları unutmak olmazdı elbet. Çocuk demek yeni bir nesil, yeni bir filiz ve yeşe-
ren topraklar demekti. Hem de dil, din, millet ayrımı olmadan... O yüzden bugün, açlıkla 
mücadele eden ve bu sırada çöpten hayallerini çıkaran kâşif William’ın bayramı. Odası-
na hapsolmuş otizmli Hayır’ın bayramı. Ailesine bakmak zorunda olan Alice’nin bay-
ramı.  Savaştan ve açlıktan kaçan Aylan bebeğin bayramı. Anadolu’nun yaylalarında al 
yanaklarıyla koyun güden Mehmet’in bayramı.

Aynı zamanda Mustafa Kemal, bu fikirler ışığında cephe gerisinde daha küçücük fi-
danken solan o masum çiçeklere, o yüce gönüllü asil Türk evlatlarına da bu kutlu günü 
armağan etmiştir. Şanlı tarihimizi andıkça hem gurur hem de derin bir hüzün kaplıyor 
hepimizin yüreğini. Kalplerimizde hep bir burukluk var oluyor. Orada, o atmosferde ola-
mamış olsak bile damarlarımızda dolaşan o asil kan, o günlerin derinliğini hissettiriyor 
bizlere. Var ol şehidim! Var ol Ata’m! Var ol yüce Türk milleti! Hiçbir zaman ceddine, şe-
hidine, vatanına verdiğin sözleri unutma!

Ey Büyük Ata’m,

Sen rahat uyu! Bugünü armağan ettiğin Türk çocukları; dünü, bugünü, yarını ve on-
lara duyduğun güveni boşa çıkarmıyor. Çocuk yürekler, toprağa serpilen birer tohum 
gibi fidan olup yeşeriyor, geleceğin mimarı oluyor.

İrem İmamlı
Meşebükü Ortaokulu
Fatsa /Ordu

Sahra Nihan Turgut
Merkez Ambarlık İlkokulu / Rize

“SÖZÜN USTALARI” VE “RENKLERİN ÜSTADLARI”NIN GÖZÜNDEN
“23 NİSAN ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK BAYRAMI”

Söz kulağa, yazı uzağa…” demiş 
büyüklerimiz. 

 
 

Bilgiyi, duyguyu, hayalleri anlatmak 
için icat edilmiş kâğıt, kalem, tuvaller, 

fırça…  
 
 

Çocuklarımızın “Millî Mücadele’mizin 
en önemli kilometre taşlarından olan 
Türkiye Büyük Millet Meclisimizin açılışı 
ve ‘millet egemenliği’ne ilişkin yaza-
cakları, çizecekleri vardır.” dedik ve 

ülke genelinde bir yarışma düzenledik.  
 
 

İşte bu kapsamda hayat bulan “il-
kokullar arası resim; ortaokullar arası 
resim, şiir ve kompozisyon yarışma-

larında dereceye giren eserleri 
okuyucularımızla paylaşıyoruz.
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Muhammed Hummada
Hasan Sağır İmam Hatip
Ortaokulu / Rize 

GÖKYÜZÜ, GÜNEŞ VE YILDIZLAR
Gökyüzü, uçsuz bucaksız bir deniz... Ufukların ötesine uzanan ve sınırsız...  

Gündüzleri ışıl ışıl bir mavilik, geceleri milyonlarca yıldızla süslü bir karan-
lık... Bazen sakin bir deniz gibi durgun, bazen fırtınalarla dalgalanan bir ok-
yanus... Ama ne olursa olsun, her zaman orada. Her zaman tüm varlıkları 
sarıp sarmalar, herkese nefes alacak bir sonsuzluk sunar. Onun altında 
özgürce dolaşır insanlar, hayaller kurar, geleceğe umutla bakar.

 
Egemenlik de gökyüzü gibidir. Onun gibi değerlidir, onun gibi koruyucu. 

O olmazsa nefes almak zorlaşır, bulutlarla kapanır gökyüzü. Çocuklar da o 
gökyüzünün en parlak yıldızlarıdır. Her biri geleceğe ışık olur ve biz biliriz ki 
gökyüzü ne kadar geniş ve özgürse yıldızlar da o kadar parlak olur.

Yeryüzünün yıldızları, çocuklar... Kimi bilimin ışığı ile parlar, kimi res-
sam olup güzel bir gelecek resmeder; kimi yazar, şair olup güzel yaşamlar 
yazar; kimi spor ile yüreğindeki coşkuyu yansıtır... Kiminin esmerdir teni, 
kimi bembeyaz inci… Kimi İstanbul’dan bir lâle; kimi Asya’dan, Afrika’dan 
renk renk güldür, papatyadır, menekşedir. Renkleri farklı olsa da ayrım 
yapmaz onlar, kalplerindeki yıldızlar hep parlar.

  
Onlar parladıkça vatan aydınlanır, onlar büyüdükçe ülke yükselir 

çünkü her çocuğun içinde saklı bir yıldız vardır. Hepsi farklı yerlerde par-
layan ama aynı sonsuz maviliğe ait ışıklar... Kimi daha büyük, kimi daha 
küçük ama hepsi aynı çünkü yıldızlar arasında ayrım olmaz, tıpkı çocuk-
lar gibi. Hangi coğrafyada doğarsa doğsun, her biri aynı gökyüzüne aittir, 
aynı umudu besler hepsi. Farklı dilleri konuşsalar da aynı duyguları taşır 
yürekleri. Çocuk olmak, doğuştan gelen haklarla eşit olmaktır. Özgürce 
öğrenmek, hayaller kurabilmek, barış içinde yaşayabilmektir. Çocuk ol-
mak; aynı gökyüzü altında farklı hayatlar yaşayabilmek, farklı duyguları 
tadabilmek, farklı hayaller kurabilmektir. Bu hayaller kimi zaman okuyup 
bir meslek sahibi olmak, kimi zaman ise sadece yaşayabilmektir. Aslında 
bunlar hayal değil, onların hakkıdır. 

Yıldızların ışığına ışık katacak ise güneştir, yani Meclis. O; halkın iradesin-
den doğmuş, bağımsızlığın temeli olmuş, tüm yıldızların eşit ve özgür 
büyümesi için kaynak olmuştur. Sınırlarını aşan bir güneştir bizimkisi. Baş-
ka kıtalara da ışığını, sıcaklığını ulaştırmaktadır. El uzatmaktadır dünyanın 
dört bir yanındaki ihtiyaç sahiplerine. Filistin’deki, Suriye’deki, Doğu Tür-
kistan’daki yıldızlara da umut ışığını vermektedir ve bu güneş; tüm yıldı-
zları bir anne şefkatiyle sarmalamakta, merhametle kucaklamaktadır.

Bütün bu güneş ve yıldızların gökyüzünde kucaklaştığı bir gün vardır ki 
o gün, “23 Nisan”dır.  Bugünü bayram olarak dünya çocuklarına armağan 
eden ise “Küçük Hanımlar, Küçük Beyler! Siz  hepiniz geleceğin bir gülü, 
yıldızı ve bir mutluluk parıltısısınız. Memleketi asıl aydınlığa koyacak olan 
sizsiniz.” diyen Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ten başkası değildir. 

Her doğan günün yeni umutlar getirdiği bir dünyada gökyüzünden 
yıldızlarımız hiç eksik olmasın. Kutlu olsun dünya yıldızlarının günü, kutlu 
olsun 23 Nisan. 

VATAN RÜYASI
Bu topraklar milletin vatan secdesi

Altında yatan iman seccadesi
Her karışta bir destan, her taşta bir kahraman

Vatan sevdası içimizde yanan bir volkan

Şehitler gök kubbeyi saran demir kanattır
Ölümsüz ruhlar bayrakta şafaktır

Bize düşen, kutsal ülküye durmadan koşmaktır
Aldığın nefesler vatan hülyasına dalmaktır

Analar, doğarken işler yavrusuna atlas kıbleyi
Din, namus, vicdan gömleği sarmış kundağı

Korku; yanmış, yarılmış toprağın en dip zerresi
Daha yürekler şahlanıp yükselmez mi arşa doğru

Bir millet ki maneviyatla kuşatılmış
Hak, hukuk, adalet terazisine sarılmış

“Oku!” emrine hakça yanmış kavrulmuş
Bil ki dünyanın hâkimi, galip sultanı

Her bir ferdinin bakışında ululuk
Mizacında mazlumun yanında bir duruş
Geleneğinde zarafet, ruhunda derinlik

Doğudan batıya, geçmişten geleceğe bir adanmışlık

Zeynep Yiğit
Bandırma Şehit Süleymanbey Ortaokulu / Balıkesir
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Zeynep Gülce Demirbaş
Merkez Yunus Emre
İlkokulu / Tokat

Merve Demircan
Ziyaret Toki Ortaokulu 
Amasya 
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MEVSİMLERDEN BAYRAM
Güneş doğar, bahar gelir yurduma

Dallarında rengârenk çiçekler 
ağaçların

Toprakta çiğdem çiçek can bulur
Gökyüzünde şarkı söyler kuşlar

Aylardan nisan
Mevsimlerden bayram

Şenlik gelir, umut dolar gönlüme
Süslenir rengârenk yedi cihan

Yeryüzünde şarkı söyler çocuklar
Çayırlarda kır çiçekleri, alkışlar

Aylardan nisan
Mevsimlerden bayram

Dalgalanır al bayrak göklerde
Türk milleti hazır ola geçer gölgende

Dillerde, şiirlerde, türkülerde
Sanadır saygı, sanadır selam

Aylardan nisan 
Mevsimlerden bayram

Açtığın yolda yürüyoruz
Gösterdiğin hedefe koşuyoruz
İlk ulusal bayramı kutluyoruz
Sanadır saygı, sanadır selam

İyi ki, iyi ki varsın Ata’m
Aylardan nisan 

Mevsimlerden bayram

ÇOCUKTUR NİSANLAR
Çocuktur büyüyüp gelecek olan

Sönmez meşaleyi eline alan
Çocuktur ebedî yurdun sahibi
Benliğinde büyür vatan sevgisi

Çocuktur yarını inşa edecek
Adalet, barışı gönüle ekecek

Umutla göklerde hep dalgalanır
Milletin kaderi onda saklıdır

Çocuktur güneşin doğduğu ufuk
Yarına yapılan kutsal yolculuk

Meclis kürsüsünde yankılanacak
Bütün dünya ona şahit olacak

Çocuktur bu toprak, bu bayrak, bu can
Onunla bayramdır bağımsız vatan

Egemenlik, halkın ata mirası
Hilal ile yaşar onun duası

Çocuktur yarına köprüler kuran
Özgürlük marşını yurda haykıran
Hürriyet ışığı yanar, hiç sönmez

Egemenlik, halkın yolundan dönmez

Çocuktur bayramda coşan sevinçle
Baharı getirir hep neşesiyle
Dili, rengi ayrı; başkadır sesi
İsimleri farklı, çocuktur hepsi

Çocuktur Türkiye, çocuktur vatan
Bugünler, yarınlar, ondadır zaman
Çocuktur nisanlar, yükselen sesler
Al bayrak altında hürdür nefesler

BİR MİLLETTEN TÜM DÜNYAYA
Şanla, şerefle kazanılan zaferlerin ilk tomurcukları açtı bugün. Kurtuluş’un 

sesi, Mustafa Kemal’in hayali bugün. Türk milletinin, “Ben kimseye tâbi olmam!” 
dediği gün bugün. Takvimlerin gururla yaprak döktüğü gün bugün…

Dönüp bak geçmişine ey Türk çocuğu!

Sene 19 Mayıs 1919... Samsun’ da bağımsızlık çığlıklarıyla ilk adımlar atıldı. 
Bandırma, içinde bir milletin umudunu taşıyordu o gün. Tarihler 22 Haziran 
1919’ u gösterdiğinde Amasya’dan sesler yükseldi: ‘’Vatanın bütünlüğü, mil-
letin bağımsızlığı tehlikededir.’’ Oysa bizler, ‘’İstiklali feda etmek utançtır!’’ di-
yen bir milletin torunlarıydık. Bu inançla, dökülen her takvim yaprağı bizleri 
bağımsızlığa bir adım daha yaklaştırıyordu. O gün bir yaprak daha döküldü 
takvimden: 25 Temmuz 1919. Erzurum sırtlandı Amasya’ nın yükünü, ‘’Millî sınır-
lar içinde vatan bir bütündür, bölünemez!’’ dedi hiddetle. Sivas’ tan duyuldu 
İstiklalin sesi. 4 Eylül 1919… Türk milletinin iradesi yıktı manda ve himâyeyi.

Yıkılmadı, tabi olmadı, susmadı, susturulamadı. Gururla dalgalandırdı şe-
hit kanıyla boyanan bayrağını. Takvimin en coşkulu yaprağı döküldü bugün. 
23 Nisan… Bir milletin bağımsızlığının tüm dünya çocuklarına atfedildiği gün 
bugün. Heyecanın, coşkunun dünyayı sardığı gün bugün. Dalgalan şanlı bay-
rağım, ayın yıldızın aydınlatsın çocukların yolunu. Dalgalan şanlı bayrağım, 
rengin unutturmasın maziyi. Gülün çocuklar! Dininiz, diliniz, ırkınız, mezhebiniz 
ne olursa olsun sizlere armağan bugün. Mustafa Kemaller artsın, 23 Nisan-
lar bitmesin; bu coşku, bu neşe hiç dinmesin. Tüm dünya çocukları ebediyen 
barış içinde eğlensin. 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı kutlu olsun.

Timur Beyazıd Ekinci
Kavakbaşı Yatılı Bölge Ortaokulu
Bitlis 

Simay Özcan
Hasan Sağır İmam Hatip
Ortaokulu / Rize
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Elif Zeynep Dedeoğlu
Mustafa Kemal Paşa Ortaokulu / Bursa

Gül Hayat Akkuş
Cumhuriyet Ortaokulu

Uşak

Alya Naz Açıkgöz
Atakent İlkolulu
Tekirdağ
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ATATÜRK’ÜN ÇOCUKLARI
Bir bahar sabahında güldü mavi gökyüzü

Şafakta açan umut, ışıttı günümüzü
Küçük eller uzandı büyük düşler peşinde

Bir ses yankılandı göklerde
‘’Çocuklar! Emanetimdir sizlere…”

Sen baktın gözlerimizin içine
Sevgiyle ve güvenle.

Bir millet doğdu küllerinden,
Büyüdü senin izinde.

Diz çökmedik, korkmadık, asla korkmayacağız
Işığın meşalemiz, daima izindeyiz

Senin düşlediğin yarınlar
Sarsılmaz hedefimiz

Atatürk’üm bak, çocukların sokakta
Ellerinde al bayrak, gözleri yıldızlarda

Ne unuturuz seni ne de bıraktığın eseri
Sonsuza dek yaşayacak Türkiye Cumhuriyeti

Her 23 Nisan’da minnetle anarız seni
Göklere yazdık ismini, silinmez asla izi

Sen rahat uyu Ata’m, biz hep seninle olacağız
Fikirlerinle aydınlattığın yolda

Seninle yürüyeceğiz sonsuzluğa

“TBMM 105
Yaşında” Temalı

Ortaokullar
Arası Şiir
Yarışması

Mansiyon Ödülü

EN GÜZEL ARMAĞAN, 23 NİSAN
23 Nisan bize verilen en güzel armağandır! Dalgalara binip gelen bir 

liderin önderliğinde kadını erkeği, genci yaşlısı, büyük küçük demeden bir 
gül bahçesine girercesine şehadete yürüyen bir milletin en kutlu günüdür.

Demokrasimizin filizlendiği bu önemli günde açılan Türkiye Büyük Mil-
let Meclisimiz milletinden aldığı güçle kökleri derinlerde ulu bir çınar gibi 
halkının kararlarını yönetime yansıtıyor. Türk’ün zekâsının bütün pırıltıları, 
ruhunun bütün duyuşları orada… Ve dikkatli bakılırsa “çocuk” ile “egemen-
liği” bir araya getiren bu bayramın adında çok derin anlamlar taşıyor.

Düşman zırhlısına geçit vermeyen Koca Seyit’in “Ya Allah! diye haykırışı, 
kağnısıyla yollara düşen Elif’in gayreti, canından vazgeçip kardelen-
lere can suyu olan Şerife Bacı’nın nefesi... Satır satır ezberlediğimiz Kınalı 
Hasan’ın mektubu… Eğilmez başların, bükülmez bileklerin simgesi Yörük 
Ali Efe’nin türküsü… Sütçü İmam’ın, Şahin Bey’in kahramanlığı... Cesareti ve 
kararlığıyla bir milletin istiklal mücadelesini başlatan “Egemenlik, kayıtsız 
şartsız milletindir!” fikrinden ilham alıp cepheden cepheye kosan Mustafa 
Kemal’in bağımsızlık ülküsü bu derin anlamın içindedir. Türk’ün gücünün 
tüm dünyaya ispatı, iman gücünün neler yaptırabileceğinin açık bir deli-
li olan Millî Mücadele döneminde, Atatürk savaştan önce Meclisi kurmuş 
“Önce millî irade!” demiştir.

Asırlık bir hürriyet mirasına sahip çıktığımız, azim ve gayretin payımıza 
daha çok düştüğü şu günlerde ise iç içe geçmiş mermilerin, ayaklara 
yapışan çarıkların, siperden sipere  uzatılan  bir  lokmacık  ekmeğin,  ana-
ların duaya kalkan ellerinin şahitliğinde açılan Meclisimiz, açılışının 105. Yıl 
dönūmünü kutluyor. Caddeler, sokaklar, meydanlar gibi kalpler de şenlikli 
bir bayram yeri. Bugün her Türk çocuğu, dünyanın tek çocuk bayramında 
kardeşliğin ve barışın yüzü olduğunu hatırlatma hakkına ve önceliğine sa-
hip.

Kat kat açılan bahar çiçekleri, yaşadığı tüm baharların çiçeklerini to-
playıp gelen büyüklerinin kendilerine bıraktığı makam koltuklarında, millî 
irade bilinci kazanıyor. Atasından aldığı mirasını rüzgârların bile incitme-
sine izin vermeyen bu neslin elinde “bugün”, kendine yeni anlamlar katıyor. 
Onun varlığıyla bu halk seçme seçilme hakkını istediği gibi kullanacak, 
geleceğe ve aydınlık yarınlara güvenle yürüyecek. “Güçlü Türkiye”, bilimin 
ışığındaki yenilikçi nesillerle bu topraklarda şehitlerimizin emanetine hep 
sahip çıkacak. Al bayrağımız, birlik ve beraberliğimizden ödün vermeden, 
huzur içinde ilelebet dalgalanacak!

Canım vatanım, sana kutlamalar yakışır hep! Dimdik duruşuna, payidar 
kalışına, küllerinden yeniden doğuşuna... Yazına, kışına, şiirlerine, şarkıları-
na... Sana hayran milletinle daha nice 23 Nisanlara…
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Sude Erdoğan
Merkez Ortaokulu
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Ecrin Su Celepci
Atatürk Ortaokulu
Samsun

Uğur Dönmez
Merkez 80. Yıl
İlkokulu / Siirt

Meyem Canan Yüzgeç
Merkez Şehit Süleyman
Budak Ortaokulu / Elazığ

“TBMM 105

Yaşında” Temalı

Ortaokulla
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Yarışması

Mansiyon Ödülü

Lütfiye Mislina Aydoğan
Recep Birsin Özen Ortaokulu
Adana



1-Çocukların ve gençlerin toplum yaşayışında yer-
lerini almaları için gerekli bilgi, beceri ve anlayışları 
elde etmelerine, kişiliklerini geliştirmelerine okul 
içinde veya dışında, doğrudan veya dolaylı yardım 
etme; terbiye.
2-Sayı boncuğu.
3-Bir dilin seslerini gösteren, belirli bir sıraya göre 
dizilmiş belli sayıda harfin bütünü; abece, yazı.
4-Davranma işi; tutum, davranım, hareket.
5-Belli özellikleri olan zaman parçası; periyot.
6-Bilgi edinmek, bellemek.
7-Milletle ilgili, ulusal.
8-Her türlü eğitim ve öğretimin toplu olarak 
yapıldığı yer, mektep.
9-Belirli şartlara ve düzene göre yapılması 
öngörülen işlemlerin bütünü, izlence.
10-Kuşak.
11-İnsanların maddeye dayanan gereksinimlerini 
karşılamak için yapılan, öğrenimle birlikte deneyim, 
beceri ve ustalık gerektiren iş; sanat.
12-Zanaatçıların veya resim, heykel sanatlarıyla 
uğraşanların çalıştığı yer, işlik.
13-Bir kimsenin bir şeyi anlama veya yapabilme 
niteliği; istidat, kabiliyet.
14-Bir bilgisayarın, bilgisayar kontrolündeki bir 
robotun veya programlanabilir bir aygıtın insana 
benzer biçimde algılama, öğrenme, fikir yürütme, 
karar verme, sorun çözme, iletişim kurma vb. işlev-
leri sergileyebilme yeteneği.
15-Yeterli olma durumu, yeterlik.
16-Ciltli veya ciltsiz olarak bir araya getirilmiş, basılı 
veya yazılı kâğıt yaprakların bütünü, betik.
17-Amaç edinilen, ulaşılmak istenen şey; dava, ideal.
18-Gözle görülüp elle tutulamayan, madde ve ci-
simle ilgisi bulunmayan, inançla ilgili, manaya, içe, 
öze, ruha ait olan; ruhani, maddi karşıtı.
19-Bir öğretim yılının ayrıldığı iki dönemden her biri; 
dönem, sömestir.
20-Bir toplum içinde kişilerin uymak zorunda olduk-
ları davranış biçimleri ve kuralları; aktöre, sağtöre.

ÇİÇEK BULMACA 
“Noktalama işaretleri”nin konu edildiği bu şiirde boşluklarda yer alması gereken noktalama 
işaretlerinin her biri, bir çiçekle sembolize edilmiştir. 

Boşluklara, uygun noktalama işaretlerini yazalım; temsil ettiği çiçek adının “ilk harfini” ise 
aşağıdaki kutucuklara sırasıyla yerleştirelim. 

NOKTALAMA
İŞARETLERİ

Dört dize, bir şiirde
Oluşturur kıtayı
Cümlen eğer bitmişse
Sonuna koy ………..

Sözcükler karışmasın
……….. koy da arala
Cümle biraz gelişsin
Örnekleri sırala

Dikkat çeker millete
Görünce alın önlem
Korku, sevinç, şaşırma
Sonuna konur ………

Üç çocuk hep el ele
Eğleniyor sokakta
Cümleye bak, incele
Bitmemişse ………

Rastgele yazı olmaz
Gerekir düzen, dizgi
Satır sonuna sığmaz
Koyarız ……….

Harfleri oluşturur
Ağız, dil hareketi
Soru soran cümleye
Koy ……….

………… birleşmiş
Virgül altta, nokta üstte
Açıklama yaparken
………….. üst üste

Hızır AKTAŞ

üç
nokta

kısa
çizgi

iki
nokta

soru
işareti

noktalı
virgül

noktavirgül ünlem

İncir Çiçeği Kasımpatı

Lilyum

LeylakAçelya

İris ÇiçeğiSümbül Terslale

ÇENGEL BULMACA



ATASÖZLERİMİZİ TANIYALIM, 
SÖZLÜ VE YAZILI ANLATIMLARIMIZDA KULLANALIM

Sol sütunda açıklamaları verilen atasözlerini sağ sütunda bularak temsil ettiği harfi, açıklamanın başındaki kutucuğa yazınız. 

Yenilmesi imkânsız gibi görünen zorlukların da 
üstesinden gelinir.

Kendini bilen, yaşama sorumluluğu duyan akıllı 
evladın gerçek malı, kendisinin kazandığı maldır.

Sözün doğruluğunda kuşku yoksa yemine gerek 
yoktur.

Tehlikeli bir işe girişmektense o işin sağlayacağı 
kazançtan vazgeçmek daha iyidir.

Zaten var olan ve herkesin işine yarayıp artan şeyin yanına aynı işi 
görmek üzere bir de daha zayıfını eklemek boşuna yorulmaktır.

Bir kimsenin aklına gelmeyen bir çare, başka birinin 
aklına gelebilir.

Önceden tasarlanan bir iş umulduğu gibi sonuçlanmaz, 
düşünüldüğü gibi olmaz.

Kendini işe vermeyenden, bir iş üretmeyenden hayır 
gelmez.

Emek vermeden ele geçen para çarçur olur gider.

Bir kimse başkalarına iyi öğüt verebilir ama ün 
veremez, kişi ünü ancak kendisi kazanabilir.

Bir kimsenin ne kadar değerli olduğunu ancak o kimsenin 
değerini ölçebilecek nitelikteki insanlar anlar.

Yaşamın felsefesine eren kişi, en sevimsiz, hatta 
rahatsız durumları bile hoş karşılar.

Tarlada izi olmayanın harmanda sözü (veya yüzü) 
olmaz.

Irmak kenarına çeşme yapılmaz.

Doğru söz yemin istemez.

Kalendere “Kış geliyor.” demişler, “Titremeye 
hazırım.” diye cevap vermiş.

Yel gibi gelen, sel gibi gider.

İyi nasihat verilir, iyi ad verilmez.

Korkulu rüya (düş) görmektense uyanık yatmak 
evladır (yeğdir).

Evdeki pazar (hesap) çarşıya uymaz.

Dağ ne kadar yüce olsa yol üstünden aşar.

İnsan kıymetini insan bilir.

Baba malı tez tükenir, evlat gerek kazana.

Akıl akıldan üstündür.
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ATATÜRK’ÜN GEOMETRİ KİTABI
KELİME AVI

Başöğretmen’imiz 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün bilim dilinin 
anlaşılır olmasını sağlamak ve Türkçeyi bir 
bilim dili hâline getirmek amacıyla yazdığı 

“Geometri” kitabı, eğitim öğretim
tarihimizde çok önemli bir yere sahiptir.

Bu kitapla Türkçemize kazandırılan
terimleri bulmacada bulup işaretleyiniz. 


